
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.543 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2023

VIGIA / BELEM / 21/09/2023 - 21/09/2023 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALINI DO SOCORRO PINHEIRO CRUZ
MATRÍCULA: 54181473
CPF: 71904026249
CARGO/FUNÇÃO:
ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE II / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 986888

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Apostilamento 2023
Contrato: 018/2021 – CATARINA RIBEIRO DOS SANTOS
Dispensa de Licitação: 003/2021 - NLIC/SEDUC
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na localidade de Rio Maú-
ba, no município de Abaetetuba/PA., para o funcionamento de moradia de 
professores do Sistema de Organização Modular de Ensino – SOME, da 
Secretária de Educação – SEDUC.
Origem do Apostilamento: Reajuste de valores do Contrato referente ao pe-
ríodo acumulado dos últimos 12 meses anteriores a renovação contratual.
Valor Reajustado: R$ 947,35 (novecentos e quarenta e sete reais e trinta 
e cinco centavos)
Valor Total do Contrato Reajustado: R$ 11.368,20 (onze mil, trezentos e 
sessenta e oito reais e vinte centavos)
Dotação Orçamentária:
Fonte de Recurso: 01500100102 Ação Nº 283529 Funcional Programática: 
16101.12 362.1509 Projeto/Atividade: 8906 Produto: 2227 Natureza de 
Despesa: 3390.36
Assinatura: 14/09/2023
Vigência: A partir de 08/04/2023
Ordenador: Belmiro Soares Campelo Neto /Secretário Adjunto de Logística.

Protocolo: 987352
DESIGNAR
PORTARIA Nº.:007629/2023 de 01/09/2023
De acordo com o Processo nº 231661/2023
Designar REGINALDO LIMA DOS SANTOS, matrícula nº5771692/2,Professor, 
para responder interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEF 
Anexo Leonardo Negrão de Souza/Abaetetuba, a contar de 05/09/2023.
PORTARIA Nº.:007808/2023 de 12/09/2023
De acordo com o Processo nº 988028/2023
Designar SANDRA HELENA FERNANDES DA ROCHA LUZ, matrícula nº 5889671/1, 
Espec. em Educação, para responder interinamente pela função de Secretária 
(GED-1) da EEEF.Pedro Carneiro/Belém, a contar de 11/09/2023.
PORTARIA Nº.:007882/2023
De acordo com o Processo nº 785810/2023
Designar DALYANE DE SIQUEIRA SANTOS COSTA, matrícula nº 
57209947/1, Operacional e Educacional B, para responder interinamente 
pela função de Secretária (GED-1) da EEEFM.Fulgêncio Simões/Alenquer, 
a contar de 01/05/2023.
PORTARIA Nº.:007883/2023 de 14/09/2023
De acordo com o Processo nº 997933/2023
Designar KATIUSCIA COELHO DA SILVA, matrícula nº 007883/2023, Professor, 
para responder interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM.
Professor Serafim Fernandes da Silva/Parauapebas, a contar de 14/09/2023.
DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.:007628/2023 de 01/09/2023
De acordo com o Processo nº 231661/2023
Dispensar, a pedido, DANIEL FERREIRA DA COSTA, matrícula nº 5906103/1, 
da função de Vice-Diretor(GED-2) da EEEFM.Anexo Leonardo Negrão de 
Souza, contar de 05/09/2023.
PORTARIA Nº.:007881/2023 de 14/09/2023
De acordo com o Processo nº 785810/2023
Dispensar OSVALDO RAMOS DOS SANTOS SOBRINHO, matrícula nº 
532703/1, da função de Secretário(GED-1) da EEEFM.Fulgêncio Simões/
Alenquer, a contar de 28/04/2023.
LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº. 007889/2023 de 14/09/2023
Nome:RAIMUNDO FREITAS MONTEIRO
Matrícula:5337860/2Cargo:Professor
Lotação:EE Amabilio Alves Pereira Sede/Concórdia do Pará
Período:01/04/23 a 30/05/23
Triênios:22/08/09 a 21/08/12
GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
PORTARIA Nº.:007900/2023 de 14/09/2023
De acordo com o Processo nº 2023/904298
Conceder, a contar de 07/08/2023, GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL, 
no percentual de 60% (sessenta por cento),incidente sobre o vencimento 
base do cargo, ao servidor ANTÔNIO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA, 
matrícula nº 593168/1,Escrevente Datilógrafo, lotado na Divisão de Ca-
dastro, desta Secretaria, em substituição a servidora CATARINA LABOURE 
COSTA SERRA, matrícula nº 761516/1.
APROVAÇÃO DE ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 345/2023 de 21/06/2023
Nome: EULA LEMOS DE ALMEIDA
Matrícula:57210423/1 Período:01/12/23 a 14/01/24Exercício:
Unidade:EEEM. Magalhães Barata/Santa Izabel do Pará
PORTARIA Nº.: 217/2023 de 13/09/2023
Nome: BENEDITO BRENO DE BRITO MACHADO
Matrícula:57212623/1 Período:06/11/23 a 05/12/23Exercício:2023
Unidade:DRE/Altamira

PORTARIA Nº.: 226/2023 de 13/09/2023
Nome: JAQUELINE DE LIMA ROCHA
Matrícula: 5896614/1 Período:02/01/24 a 31/01/24Exercício:2023
Unidade:EEEM. Odila de Souza/Altamira
PORTARIA Nº.: 218/2023 de 13/09/2023
Nome: AMOACY FERREIRA LIMA FILHO
Matrícula:57214499/1 Período:04/12/23 a 02/01/24Exercício:2022
Unidade:EEEM. Profª Ducilla Almeida do Nascimento/Altamira
PORTARIA Nº.: 122/2023 de 13/06/2023
Nome: SIDRAQUE SIMÃO DE OLIVEIRA
Matrícula:5942913/1 Período:04/09/23 a 03/10/23Exercício:2022
Unidade:EEEFM.Acy de Barros/Conceição do Araguaia
PORTARIA Nº.:136/2023 de 13/09/2023
Nome: JOSÉ RAMOS DE ANDRADE
Matrícula: 5801443/2 Período:13/11/23 a 27/12/23Exercício:2023
Unidade:EE. Profº Deocleciano Alves Moreira
PORTARIA Nº.:007899/2023 de 14/09/2023
Nome: LUCIANA QUEIROZ DE FREITAS
Matrícula:5902439/1 Período:02/10/23 a 31/10/23Exercício:2023
Unidade:Diretoria de Suporte Administrativo/Belém
PORTARIA Nº.: 007847/2023 de 12/09/2023
Nome: ROSELI SILVA DA CONCEIÇÃO
Matrícula:758540/1 Período:01/09/23 a 30/09/23Exercício:2023
Unidade:Divisão de Transporte/Belém
PORTARIA Nº.:917/2023 de 06/08/2023
Nome: BARBARA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES DE ALMADA
Matrícula:607045/7 Período:02/10/23 a 31/10/23Exercício:2023
Unidade:EE. Profª Leonidas Montes/Abaetetuba
PORTARIA Nº.: 919/2023 de 12/09/2023
Nome: ELIONEY CORREA DA SILVA
Matrícula:5504902/3 Período:02/10/23 a 31/10/23Exercício:2023
Unidade:DRE/Abaetetuba
PORTARIA Nº.:226/2023 de 14/09/2023
Nome: JOSÉ MARIA SILVA DOS SANTOS
Matrícula:5896370/1 Período:20/11/23 a 19/12/23Exercício:2023
Unidade:EE. Profª Ernestina Pereira Maia/Moju
PORTARIA Nº.: 227/2023 de 14/09/2023
Nome: MARIA LILIA RIBEIRO DOS SANTOS
Matrícula:57208327/1 Período:01/12/23 a 14/01/24Exercício:2023
Unidade:ERC APAE/Barcarena
PORTARIA Nº.: 228/2023 de 14/09/2023
Nome: ARLEIA JEORGEA SANTOS GORDO
Matrícula:5824818/2 Período:21/11/23 a 04/01/24xercício:2023
Unidade:EE. Profª Ecila Pantoja da Rocha/Moju
PORTARIA Nº.: 229/2023 de 14/09/2023
Nome: DELCILANA ROSA FERNANDES CUNHA
Matrícula: 57208302/1Período:22/11/23 a 05/01/24Exercício:
Unidade:EE. Profª Ernestina Pereira Maia/Moju
PORTARIA Nº.: 230/2023 de 14/09/2023
Nome: DORA IRENE ALVES VALENTE
Matrícula:57208330/1 Período:20/11/23 a 03/01/24Exercício:2023
Unidade:EE. Profª Ernestina Pereira Maia/Moju
PORTARIA Nº.:231/2023 de 14/09/2023
Nome:IRLENE ARACATI MARQUES
Matrícula:5711835/2 Período:20/11/23 a 03/01/24Exercício:2023
Unidade:EE. Profª Ernestina Pereira Maia/Moju
PORTARIA Nº.: 1235/2023 de 14/09/2023
Nome: ELIAS SILVA CARDOSO
Matrícula:57218319/1 Período:01/11/23 a 30/11/23Exercício:2019
Unidade:EE Profª Maria Oscarina Silva Pereira/Abaetetuba
PORTARIA Nº.: 1236/2023 de 14/09/2023
Nome: ELIAS SILVA CARDOSO
Matrícula:57218319/1Período:01/12/23 a 30/12/23Exercício:2020
Unidade:EE Profª Maria Oscarina Silva Pereira/Abaetetuba
PORTARIA Nº.: 043/2023 de 14/09/2023
Nome: PATRÍCIA MOTA DE OLIVEIRA
Matrícula:57210450/1 Período:04/12/23 a 17/01/24Exercício:2023
Unidade:EEEM. Benedito Corrêa de Souza/Itaituba
PORTARIA Nº.:096/2023 de 05/05/2023
Nome:MARIA LUCIA DOS SANTOS
Matrícula:57208974/1Período:04/12/23 a 17/01/24Exercício:2023
Unidade:EEEM. Profª Maria das Graças Escócio Cerqueira/Itaituba
PORTARIA Nº.: 1170/2023 de 13/09/2023
Nome:ROZINEIDE DO SOCORRO AVILA COELHO
Matrícula:57209623/1 Período:22/12/23 a 20/01/24Exercício:2023
Unidade:EEEM. Dr. Laureno Alves de Melo/Castanhal
PORTARIA Nº.: 1143/2023 de 10/07/2023
Nome:ETIANE SANTOS OLIVEIRA PANTOJA
Matrícula:57210331/1 Período:01/12/23 a 30/12/23Exercício:2022
Unidade:EEEM José Salles/Castanhal
PORTARIA Nº.: 219/2023 de 14/12/2023
Nome: JOSÉ FILHO DANTAS DE SOUSA
Matrícula:8401012/1 Período:01/11/23 a 30/11/23Exercício:2023
Unidade:EEEM Rosa Alvarez Rebelo/Senador José Porfírio
PORTARIA Nº.:209/2023 de 14/09/2023
Nome:CLAUDIA QUARESMA DE AVILA
Matrícula:54192117/2023 Período:14/11/23 a 28/12/23Exercício:2023
Unidade:EEEM. José Loureço/Breu Branco
PORTARIA Nº.: 007886/2023 de 14/09/2023
Nome:EDIR HELENA LOPES DE OLIVEIRA
Matrícula:5093503/4 Período:12/07/23 a 25/08/23Exercício:2023
Unidade:EE. Donatila Santana Lopes/Belém


